
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00835915- -UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2023-00835915- -UNC-ME#FCC, por el cual la Lic. Carolina Wannaz, Coordinadora del Profesorado en
Comunicación Social de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, solicita un aval académico para el “I Congreso
de comunicación y educación: construir conocimiento desde el aula”, a realizarse el 22 de marzo de 2024.

Y CONSIDERANDO:

Que la actividad está organizada  desde el Profesorado Universitario de Comunicación Social de FCC, y tiene el
propósito de convocar a participar a docentes que estén en actividad en escuela media, docentes de comunicación
social, egresades y estudiantes del profesorado en Comunicación Social, docentes formadores de profesorado, entre
otres.

Que este congreso tiene como objetivo generar un espacio de reflexión, análisis y crítica del rol docente desarrollado
en instituciones educativas de nivel medio. Como así también de los estudiantes del Profesorado Universitario en
Comunicación Social.

Que el HCD reunido en Comisión ha aprobado que se otorgue el Aval académico al “I Congreso de comunicación y
educación: construir conocimiento desde el aula.”

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar el Aval Académico y declarar de Interés Institucional al  “I Congreso de
comunicación y educación: construir conocimiento desde el aula” a realizarse el 22 de marzo de
2024 en la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

ARTÍCULO 2°: Protocolicese, dése amplia difusión. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS DOS DÍAS
DEL MES DE OCTUBRE DEL DOS MIL VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 6 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-152-E-UNC-DEC#FCC
		2023-10-06T11:48:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-06T14:22:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-06T14:22:36-0300
	GDE UNC




